
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА  ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П Р И К АЗ  

21 января 2025г.                                                                                                       № 38  

г. Славгород 

 

О проведении муниципального 

конкурса  видеороликов 

«Мы с вами! Мы за вас!» 

 

 
 

         В целях воспитания патриотизма и любви к своей Родине, уважения к 

участникам СВО, героической истории нашей страны, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести с 20 января по 21 февраля 2025 года муниципальный конкурс 

«Мы с вами! Мы за вас!» (далее - «Видеоконкурс»).   

2. Утвердить: 

-  Положение о Видеоконкурсе (приложение 1); 

-  состав оргкомитета Видеоконкурса  (приложение 2); 

- состав муниципальной  экспертной комиссии по оценке конкурсных видеороли-

ков (приложение 3).    

           3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Адам Н.Л., заве-

дующего городским  методическим кабинетом Комитета по образованию админи-

страции муниципального округа город Славгород Алтайского края. 

 
   
 

Председатель Комитета                                                               О. С. Тараненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адам Наталья Львовна 

5-17-86 (254 



 
 

                                                                                   Приложение 1 

                                                               к приказу Комитета по образованию 

                                                                     администрации муниципального округа  

                                                           город Славгород Алтайского края  

                                   от 21.01.2025 № 38 

 

Положение 

О проведении конкурса видеороликов «Мы с вами! Мы за вас!» 

 

1. Общее положения. 

1.1 Настоящее Положение определяет цели и задачи конкурса «Мы с вами! Мы за 

вас!» (далее - «Видеоконкурс»), порядок его организации и проведения, подведе-

ния итогов и награждение. 

1.2 Видеоконкурс приурочен к Году Защитника Отечества и 80 - летию Победы 

советского народа в Великой Отечественной войне. 

1.3 Общее руководство организацией и проведением Видеоконкурса возлагается 

на структурное подразделение МБОУ «Селекционная СОШ» - Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».  

2. Цель Видеоконкурса 

2.1 Моральная и духовная поддержка военнослужащих, участников Специальной 

военной операции. 

3. Задачи Видеоконкурса 

3.1.Воспитание патриотизма и любви к своей Родине, уважения к участникам СВО, 

героической истории нашей страны. 

3.2. Стимулирование творческого подхода к оформлению видеороликов и 

привлечение обучающихся к медиатворчеству. 

3.3. Раскрытие творческой индивидуальности ребенка, развитие художественного 

вкуса, фантазии. 

Сроки проведения Видеоконкурса 

4.1. Видеоконкурс проводится с 20 января по 21 февраля 2025 года.  

4.2. Конкурсные видеоролики и согласия на обработку персональных данных 

(приложение 1 к Положению) принимаются до 15 февраля 2025 года на адрес 

электронной почты: marinepegusova@yandex.ru с указанием темы письма 

«КОНКУРС» и заявки по форме: 

Наименование ОО ФИО автора или 

участников 

Телефон Электронная почта 

    

4.3. Подведение итогов конкурса - 21 февраля 2025 года. 

5.Участники Видеоконкурса 

5.1.В Видеоконкурсе могут принимать участие дети и педагоги вне зависимости от 

 возраста. Работа может быть как индивидуальной, так и коллективной. 

6. Условия Видеоконкурса 

6.1. На Видеоконкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми 

доступными средствами, соответствующие тематике конкурса и требованиям к 

видеоролику: 

- тематика видеоролика – моральная и духовная поддержка участников СВО; 

- формат видеоролика –avi ,mpeg, MP4, HD, FullHD; 



 
 

- минимальное разрешение видеоролика- 1280х1024 для 16:9, не ниже 360 px 

(пикселей), ориентация – горизонтальная; 

- максимальная продолжительность видеоролика – не более 3-х минут; 

- обязательное участие непосредственно участника в видеоролике; 

- использование (на усмотрение участника) при монтаже и съѐмке видеоролика 

специальных программ и инструментов; 

- предоставление участником (коллективом)  только одного видеоролика; 

- участники сами определяют жанр видеоролика (интервью, репортаж, видеоклип и 

т.д.). 

- на Видеоконкурс не принимаются ролики рекламного характера, оскорбляющие 

достоинство и чувства других людей, не отражающие тематику конкурса, содержа-

щие нецензурные выражения. 

7. Конкурсная комиссия 
7.1. Для оценивания видеороликов учредителем Видеоконкурса создается 

конкурсная комиссия, в состав которых входят работники Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Селекционная 

СОШ». 

7.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии. 

7.3. Конкурсная комиссия в своей работе использует рейтинговую систему оценки 

в соответствии с критериями согласно приложения 2 к Положению. 

7.4. В своей деятельности конкурсные комиссии руководствуются принципами 

объективности и прозрачности в оценке конкурсных материалов и мероприятий. 

7.5. Конкурсная комиссия: 

- определяет победителя Видеоконкурса; 

- вводит дополнительные номинации по своему усмотрению. 

8. Авторские права 

8.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в 

Видеоконкурсе, несет автор (коллектив участников), приславший данную работу 

на Видеоконкурс. 

8.2. Присылая свою работу на Видеоконкурс, автор (коллектив участников) 

автоматически дают право организаторам видеоконкурса на использование 

присланного материала: размещение в сети интернет, участие в творческих 

проектах и т. д. 

8.3. В случае необходимости, организаторы Видеоконкурса могут запросить у 

автора оригинал видеоролика. 

8.4. Представленные видеоролики возврату не подлежат. 

9. Подведение итогов Видеоконкурса 
9.1. Итоги Видеоконкурса публикуются на официальном сайте школы, на странице 

школы в социальных сетях. 

 Сайт школы: https://shkolaselekczionnaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 ВК: https://vk.com/public209279519 

 ОК: https://ok.ru/group/70000000748804 

 Telegram: https://t.me/mboySelekSchool 

9.2.  Видеоролики будут отправлены участникам СВО в качестве поздравлений с 

Днем защитника Отечества.  

 

 

 

https://shkolaselekczionnaya-r22.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public209279519
https://ok.ru/group/70000000748804
https://t.me/mboySelekSchool


 
 

Приложение 1 к Положению 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Согласие на обработку персональных данных, фото, видеосъемку 

Я,_______________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью) 

даю согласие на участие в конкурсе видеороликов «Мы с вами! Мы за вас!» и 

внесение сведений, указанных в заявке моего ребенка, 

_______________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 

представленной в базу данных об участниках конкурса, и использование 

представленных материалов в некоммерческих целях для размещения на Интернет-

сайтах образовательных организаций, буклетах и периодических изданиях с 

возможностью редакторской обработки. 

Персональные данные передаются с согласием их использования для 

действий, предусмотренных положениями пункта 3 статьи 3 главы 1 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Я согласен на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение персональных данных, указанных в настоящем согласии, с 

целью участия в конкурсе видеороликов «Мы с вами! Мы за вас!». Согласие на 

обработку персональных данных (далее – «согласие») действует бессрочно. 

В случае отзыва настоящего согласия обязуюсь направить письменное 

заявление в МБОУ «Селекционная СОШ» с указанием даты прекращения действия 

согласия. 

 

Дата  «____» _______________                        _________________ 

                                                   (подпись) 

 

 

Приложение 2 к Положению 

 

Критерии оценивания 

Максимальное количество баллов за конкурсную работу – 25 баллов 

Критерий Описание Баллы 
Технический 

уровень 
- ролик идет не менее 3 и не более 3,5 минут;  

-используются продвинутые возможности 

программы создания видеороликов, кадры 

меняются четко (достаточно времени прочитать 

субтитры (при наличии) или рассмотреть 

картинку);  

- операторское мастерство (качество съемки, 

качество звука);  

-синхронизация музыки и изображения;  

- видеопереходы. 

5 баллов 



 
 

Языковой 

уровень 

Содержание: 

-полнота раскрытия темы. -языковое 

оформление ролика и видеоряд в полном объеме 

раскрывает идею авторов. 

- высказывания и кадры синхронны, логичны и 

последовательны. 

5 баллов 

Художественный 

уровень и 

оригинальность 

Содержание:  

- полнота раскрытия темы.  

- языковое оформление ролика и видеоряд в 

полном объеме раскрывает идею авторов. 

- высказывания и кадры синхронны, логичны и 

последовательны.  

5 баллов 

Организация: 

- наличие вступления: название видео и авторы 

ролика. 

- наличие заключения.  

-логичность изложения информации.  

5 баллов 

Языковое оформление:  

- используется разнообразная лексика. 

- грамматические ошибки отсутствуют. 

- живая речь ценится выше, чем титры. 

5 баллов 

 

                                                        Приложение 2 

                                                               к приказу Комитета по образованию 

                                                                      администрации муниципального округа  

                                                           город Славгород Алтайского края  

                                   от 21.01.2025 № 38 

 

                                 Состав оргкомитета Видеоконкурса 

№

п/

п 

Ф.И.О. Должность 

1. Адам Наталья Львовна Заведующий городским  методическим кабинетом 

Комитета по образованию администрации муници-

пального округа город Славгород Алтайского края 

2. Кизимова Анастасия 

Анатольевна 

Методист Комитета по образованию администрации 

муниципального округа город Славгород Алтайского края 

3 Минусенко Татьяна 

Владимировна 

Заместитель директора  по УВР МБОУ «Селекционная 

СОШ» 

 

                        

                        

 

 

 

 

 



 
 

                        Приложение 3 

                                                               к приказу Комитета по образованию 

                                                                      администрации муниципального округа  

                                                           город Славгород Алтайского края  

                                   от 21.01.2025 № 38 

 

Состав муниципальной  экспертной комиссии по оценке конкурсных 

видеороликов 

№п/

п 

Ф.И.О. Должность 

1. Минусенко Татьяна 

Владимировна 

Руководитель структурного подразделения МБОУ 

«Селекционная СОШ» - Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста», председатель жюри 

2. Журабаева Наталья Сергеевна Организатор структурного подразделения МБОУ 

«Селекционная СОШ» - Центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста», секретарь жюри 

3. Пегусова Марина Сергеевна Учитель информатики структурного 

подразделения МБОУ «Селекционная СОШ» - 

Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

4. Адам Наталья Львовна (оценка 

видеоролика МБОУ 

«Селекционная СОШ» 

Заведующий  городским  методическим 

кабинетом Комитета по образованию 

администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края (оценка видеоролика 

МБОУ «Селекционная СОШ») 

5. Приходько Кристина 

Дмитриевна  

Программист Комитета по образованию 

администрации муниципального округа город 

Славгород Алтайского края (оценка видеоролика 

МБОУ «Селекционная СОШ») 

 

 


